
                         



                     

                             ZPRÁVY  Z  RADY  MĚSTA  TEPLÁ    

______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

                                      USNESENÍ ze 17. jednání Rady města Teplá, konaného dne 20.9.2024 
A) RM schvaluje: 

1) Program z 17. jednání RM Teplá. 

2) poskytnutí dotace na podporu výstavby DČOV v celkové výši 50 000,-Kč pro DČOV zřízenou na st.p.č. 12/1 v k.ú. Babice 

u Poutnova, obec Teplá pro Jiřího Dvořáka. 

3) udělení plné moci od města Teplá pro Jana Vávru z důvodu registrace a žádosti o poskytnutí dotace na opravu pamětního 

kříže v Horním Kramolíně na p.p.č. 345/1 z Programu na obnovu a využití kulturních památek, památkově hodnotných 

objektů a movitých věcí u Karlovarského kraje. 

4) na základě žádosti Jaroslava Kehrta ukončení nájemní smlouvy č. 7/2022/POZ ke dni 20.8.2024 z důvodu odkoupení 

pozemku, který byl předmětem nájmu. 

5) pronájem části p.p.č. 1834/37 o výměře 48 m2 v k.ú. Teplá, obec Teplá, Romanovi Kozicovi. 

6) cenovou nabídku na dodání a montáž 4 ks plastových oken do kuželny v Teplé od firmy Roman Babej za cenu ve výši 

70.662,-Kč vč. DPH. 

7) cenovou nabídku na dodání a montáž 1 ks plastových dveří do kuželny v Teplé od firmy Roman Babej za cenu ve výši 

65.619,-Kč vč. DPH. 

8) cenové nabídky od firmy Truhlářství Miloš Jíra na dodávku kuchyňských linek včetně příslušenství a skříní do bytových 

jednotek č. 122, 316, 318 v Domově s pečovatelskou službou v Teplé za cenu celkem ve výši 249.110,-Kč dle příloh. 

9) nabídku firmy Silnice Chmelíř ve výši 2.114.100,- Kč bez DPH na opravu asfaltového povrchu v části Masarykova náměstí 

u morového sloupu. 

10) vyúčtování zemních prací firmy Vodárny a kanalizace souvisejících s generální opravou Lidické ulice ve výši 

169.589,- bez DPH. 

11) pronájem sálu Domu kultury v Teplé na den 26.10.2024 od 17.00 do 24 hodin z důvodu oslavy narozenin pro Annu 

Pavlíkovou za cenu 242,-Kč/h vč. DPH. 

12) pronájem o sálu Domu kultury v Teplé na den 28.12.2024 od 16.00 do 24 hodin z důvodu oslavy narozenin pro Janu 

Vrbskou za cenu 242,-Kč/h vč. DPH. 

13) pronájem prostor Staré pošty pro Evu Koženou na den 8.2.2025 od 15.00 do 22.00 hodin za účelem oslavy narozenin 

za cenu 350,- Kč/hod. vč. DPH. 

14) pronájem prostor Staré pošty pro Veroniku Pospíšilovou na den 16.11.2024 od 17.00 do 24.00 hodin za účelem oslavy 

narozenin za cenu 242,- Kč/hod. vč. DPH. 

15) bezplatný pronájem prostoru Staré pošty pro MAS Kraj živých vod, z.s. na den 10.12.2024 od 17.00 hodin za účelem 

konání valné hromady spolku. 

16) výměnu bytové jednotky v Domově s pečovatelskou službou v Teplé  č. 120 za menší bytovou jednotku č. 118 s platností 

od 1.10.2024 pro Marii Findrikovou. 

17) přidělení bytové jednotky č. 411 v Domově s pečovatelskou službou v Teplé pro Miroslava Boudyše od 1.10.2024. 

B) RM nemá námitek:   

1) na základě žádosti spol. Geological Solutions, s.r.o. o k průzkumu a provádění geologických prací v rámci geotechnického 

průzkumu, který je spojený s výkopovými a vrtnými pracemi pro akci: Předběžné GTp pro KoPÚ Bohuslav u Poutnova 

(na základě Smlouvy o dílo č. 752-2024-529101), KoPÚ Popovice u Poutnova (na základě Smlouvy o dílo č. 753-2024-

529101) a KoPÚ Poutnov (na základě Smlouvy o dílo č. 754-2024-529101), kdy objednatelem je Státní pozemkový úřad 

pro Karlovarský kraj, pobočka Cheb. 
 

C) RM pověřuje:  
 

1) tajemníka Mgr. Víta Červenku přizváním zástupce Sdružení obcí pro vybudování a provozování skládky Černošín na další 

jednání RM.  

2) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 17/A/6/2024.  

3) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 17/A/7/2024. 

4) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 17/A/8/2024.  

5) starostu Karla Hermanna podpisem smlouvy o dílo ve věci vedené pod usnesením RM č. 17/A/9/2024. 

6) Karla Maďariče st. zajištěním akce ve věci vedené pod usnesením RM č. 17/A/11/2024. 

7) Karla Maďariče st. zajištěním akce ve věci vedené pod usnesením RM č. 17/A/12/2024. 

8) Karla Maďariče st. zajištěním akce ve věci vedené pod usnesením RM č. 17/A/13/2024. 

9) Karla Maďariče st. zajištěním akce ve věci vedené pod usnesením RM č. 17/A/14/2024. 

 



D) RM souhlasí: 

1) na základě žádosti Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje s dočasným odnětím pozemků s ochranou PUPFL 

– p.p.č. 2239/1, 2258/1, 2249/1, 2258/2 v k.ú. Teplá, p.p.č. 533/4, 533/6, 533/2, 487/2, 480/2 a 478/2 v k.ú. Jankovice 

v termínu od 1.3.2025 do 31.12.2026, kdy toto odnětí bude provedeno po dokončení stavby na základě majetkoprávního 

vypořádání. 

E) RM bere na vědomí: 

1) vyjádření ombudsmana – veřejného ochránce práv k podnětu Eleny Fousové na ředitele Základní školy v Teplé, p.o. a žádá 

ředitele Mgr. Jana Soulka k podání písemné zprávy ve lhůtě do 27.9.2024 k vyjádření ombudsmana s tím, jaká učinil 

nápravná opatření. 

F) RM nedoporučuje a postupuje do ZM: 

1) prodej p.p.č. 311/8 o výměře 14 m2 v k.ú. Teplá a p.p.č. 311/9 o výměře 24 m2 v k.ú. Teplá, pro výstavbu garáže 

pro Davida Poláčka a Miroslavu Poláčkovou. 

G) RM: 

1) na základě žádosti Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky konstatuje, že : město Teplá samo opatření 

specifikované ve Výzvě ani za finanční příspěvek ve smyslu § 69 zákona realizovat nebude, ale souhlasí 

s provedením/prováděním tohoto opatření orgánem ochrany přírody či jím vybraným zhotovitelem a v souladu 

s ustanovením § 81 odst. 2 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád prohlašuje, že se vzdává práva podat námitky proti Výzvě. 

H) RM vydává souhlas: 

1) s přijetím účelově určeného finančního daru od WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., IČ: 24231509, DIČ: CZ24231509, 

se sídlem Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4 v rámci jejího charitativního projektu OBĚDY PRO DĚTI pro Základní 

školu v Teplé, p.o. 

 

                                      USNESENÍ ze 18. jednání Rady města Teplá, konaného dne 30.9.2024 
A) RM schvaluje: 

1) Program z 18. jednání RM Teplá. 

2) bezplatný pronájem prostor Staré pošty pro Moniku Harnovou na den 19.10.2024 v době od 10.00 do 14.00 hodin 

za účelem pořádání burzičky pro občany města. 

3) pronájem prostor Domu kultury v Teplé na den 2.8.2025 od 14.00 do 03.00 hodin pro Ondřeje Demetera a Petru Gáborovou 

za účelem konání svatební hostiny za cenu 500,- Kč/hod. vč. DPH. 

4) dle ustanovení § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, rozpočtové opatření č. 6/2024, 

na základě kterého dochází k úpravě rozpočtů, a sice ke zvýšení o 20.702,05 Kč na straně příjmů a ke snížení 

o 20.702,05 Kč na straně výdajů. 

B) RM nemá námitek:   

1) aby město Teplá, jako budoucí nabyvatel realizovaného společného zařízení „Polní cesty VPC1 + IP1 v k.ú. Mrázov“ 

souhlasilo s tím, že bude provádět nezbytnou údržbu tohoto zařízení po dobu nejméně 5 let od data převedení dotace 

(konečné platby) na účet příjemce dotace. 
 

C) RM pověřuje:  
 

1) starostu Karla Hermanna a místostarostu Bc. Martina Klepala jednáním se zástupci SOČ o konkrétních podmínkách vstupu 

města do SOČ. 

2) Karla Maďariče st. zajištěním pronájmu vedeného pod usnesením RM č. 18/A/2/2024. 

3) Karla Maďariče st. zajištěním pronájmu vedeného pod usnesením RM č. 18/A/3/2024. 
 

D) RM postupuje do ZM: 

1) věc vedenou pod usnesením RM č. 18/B/1/2024. 

2) věc vedenou pod usnesením RM č. 18/F/1/2024. 
 

E) RM bere na vědomí: 

1) informace podané ke vstoupení města Teplá do Sdružení obcí pro vybudování a provozování skládky Černošín. 

2) vyjádření ředitele Základní školy v Teplé, p.o. Mgr. Jana Soulka k vyjádření ombudsmana – veřejného ochránce práv 

k podnětu Eleny Fousové na ředitele Základní školy v Teplé, p.o.  a na základě doporučení ombudsmana vyzývá ředitele 

ke stanovení podmínek ke vstupu psů se speciálním výcvikem do prostor školy formou příslušné úpravy školního řádu. 



F) RM doporučuje: 

1) zastupitelstvu schválit zvýšení místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství nebo jeho části o 12% 

v případě, že nebude tento zaplacen do 31.12. daného roku, a to s účinností pro poplatek za kalendářní rok 2024 a 

následující. 

2) zastupitelstvu schválit zrušení zvýšení poplatku ze psů nebo jeho části, a to s účinností pro poplatek ze psů za kalendářní 

rok 2024 a následující. 

 

USNESENÍ ze 19. jednání Rady města Teplá, konaného dne 16.10.2024 
 

A) RM schvaluje: 

1) Program z 19. jednání RM Teplá. 

2) na základě žádosti spol. Senergos, a.s. která je zplnomocněna spol. ČEZ Distribuce a.s.  uzavření Smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene na p.p.č. 586/1 v k.ú. Klášter Teplá, obec Teplá, pro akci „Teplá KV, Klášter 

p. 153/13, kNN“. 

3) pronájem p.p.č. 845/4 o výměře 20 m2 v k.ú. Hoštěc, obec Teplá, pro Andreu Gulabovou. 

4) záměr prodeje části p.p.č. 162/56 o výměře 149 m2 v k.ú. Beranovka, obec Teplá a postupuje do zasedání ZM. 

5) ve věci vedené pod č.j.: Tep/3794/2024/POZ uzavření Smlouvy o výpůjčce mezi městem Teplá a Krajskou správou 

a údržbou silnic Karlovarského kraje, p.o. v rámci akce „Modernizace mostu ev.č. 210-007 Klášter Teplá“. Dotčené 

pozemky jsou  p.p.č. 28/3, 34/9 a 562/3 v k.ú. Klášter Teplá a p.p.č. 3225/2 v k.ú. Teplá.  

6) záměr restaurování pomníku včetně litinového kříže na p.p.č. 345/1 a 20 v k.ú. Horní Kramolín. 

7) navýšení osobního příplatku a příplatku za vedení pro Mgr. Janu Leheňovou dle přílohy s účinností od 1.11.2024. 

8) cenovou nabídku na zhotovení bezpečnostního přelivu  včetně odpadního koryta na rybníku Rankovická křižovatka dle 

přiloženého nákresu za cenu ve výši 120.000,- Kč bez DPH od firmy Flimo, s.r.o. zastoupené Antonínem Moravcem dle 

přílohy. 

9) cenovou nabídku od firmy Jaroslav Píbal, Elektroinstalační materiál, Toužim na dodávku svítidel LED AREA VO SPD 

45W v množství 150 Ks za cenu ve výši 300.166,51 Kč vč. DPH. 

10) Cenovou nabídku na výměnu povlaku PVC v Domě s pečovatelskou službou v bytové jednotce 318 od firmy Realstep 

s.r.o. za cenu ve výši 46.345,64 Kč vč. 12 % DPH. 

11) Cenovou nabídku na výměnu povlaku PVC v Domě s pečovatelskou službou v bytové jednotce 316 od firmy Realstep 

s.r.o. za cenu ve výši 28.317,97  Kč vč. 12 % DPH. 

12) Cenovou nabídku na výměnu povlaku PVC v Domě s pečovatelskou službou v bytové jednotce 122 od firmy Realstep 

s.r.o. za cenu ve výši 28.678,09  Kč vč. 12 % DPH. 

13) Cenovou nabídku na výměnu povlaku PVC v Domě s pečovatelskou službou v bytové jednotce 120 od firmy Realstep 

s.r.o. za cenu ve výši 44.394,16 Kč vč. 12 % DPH. 

14) pronájem prostor Staré pošty pro Davida Poláčka  na den 19.10.2024 v době od 18.00 do 22.00 hodin za účelem posezení 

bývalých příslušníků Obvodního oddělení Policie Teplá za cenu ve výši 242,-Kč/hod. 

15) pronájem prostor Staré pošty pro Romana Fiklíka  na den 8.2.2025 v době od 16.00 do 02.00 hodin za účelem oslavy 

narozenin za cenu ve výši 350,- Kč/hod. vč. DPH. 

16) bezplatný pronájem Staré pošty pro MAS Kraj živých vod, z.s. z důvodu pořádání akcí Bingo, Tvoření, Mandaly 

a odpoledne pro děti v termínech dle přílohy. 

17) pronájem prostor Staré pošty pro Martina Gabrika  na den 23.11.2024 v době od 12.00 do 16.00 hodin z důvodu oslavy 

narozenin za cenu ve výši 242,- Kč/hod. vč. DPH. 

18) pronájem prostor Staré pošty pro Romana Bláhu  na den 21.12.2024 v době od 15.00 do 24.00 hodin z důvodu oslavy 

narozenin za cenu ve výši 242,- Kč/hod. vč. DPH. 

19) pronájem prostor Staré pošty pro Jana Bartovance na den 18.1.2025 v době od 16.00 do 02.00 hodin z důvodu oslavy 

narozenin za cenu ve výši 350,- Kč/hod. vč. DPH. 

20) že se v případě žádostí advokátních či exekutorských úřadů o zálohu 500,- Kč na pokračování v exekuci u vybraných, 

většinou nemajetných poplatníků, v těchto exekucích, kromě ojedinělých případů vybraných ekonomickým oddělením, 

nebude pokračovat, tzn. záloha 500,- Kč se hradit nebude. 

21) cenovou nabídku na výsadbu stromů se zaškolením dvou pracovníků od firmy Prostrom Bohemia, s.r.o. se sídlem v Plzni 

za cenu ve výši 72.660,50 Kč. 

22) uzavření kupní smlouvy se společností Opera Silvatica s.r.o. č. smlouvy 2/2024/004 na období druhého čtvrtletí 

od 1.10.2024 do 31.12.2024 s předmětem prodeje dříví v množství a za cenu tak, jak je uvedeno v příloze. 

23) na základě doporučení společnosti CLEAN ENERGY ADVISORY nákup 25 % plynu pro rok 2025 za limitní cenu 

43,50 EUR/MWh + vysoutěžený koeficient a pověřuje tuto společnost jejím nákupem. 

B) RM nemá námitek:   

1) na základě žádosti Mgr. Veroniky Kuklíkové k projektové dokumentaci pro příjezdovou cestu k p.p.č. 9/2, respektive chaty 

č.e. 9 v k.ú. Jankovice, obec Teplá s tím, že na této cestě město nebude provádět zimní údržbu.  

 

 



C) RM pověřuje:  
 

1) Ing. Barboru Mundilovou vyvěšením záměru prodeje ve věci vedené pod usnesením RM č. 19/A/4/2024.  

2) starostu Karla Hermanna podpisem smlouvy vedené pod usnesením RM č. 19/A/5/2024. 

3) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením nového platového výměru pro Mgr. Janu Leheňovou a starostu Karla Hermanna 

jeho podpisem. 

4) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 19/A/8/2024. 

5) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 19/A/9/2024. 

6) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 19/A/10/2024. 

7) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 19/A/11/2024. 

8) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 19/A/12/2024. 

9) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 19/A/13/2024. 

10) Karla Maďariče st. zajištěním pronájmu vedeného pod usnesením RM č. 19/A/14/2024. 

11) Karla Maďariče st. zajištěním pronájmu vedeného pod usnesením RM č. 19/A/15/2024. 

12) Karla Maďariče st. zajištěním pronájmu vedeného pod usnesením RM č. 19/A/16/2024. 

13) Karla Maďariče st. zajištěním pronájmu vedeného pod usnesením RM č. 19/A/17/2024. 

14) Karla Maďariče st. zajištěním pronájmu vedeného pod usnesením RM č. 19/A/18/2024. 

15) Karla Maďariče st. zajištěním pronájmu vedeného pod usnesením RM č. 19/A/19/2024. 

D) RM  

1) na základě žádosti Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky pro provedení zásahu ke zlepšení stavu přírodního 

a krajinného prostředí za účelem zachování druhového bohatství přírody a udržení systému ekologické stability uvádí, že 

město opatření specifikované ve Výzvě  tedy Založení trávníku s využitím nektarodárných bylin včetně modelace terénu 

na p.p.č. 146/3 v k.ú. Bezvěrov u Teplé ani za finanční příspěvek ve smyslu § 69 zákona realizovat nebude, ale souhlasí 

s  provedením/prováděním tohoto opatření orgánem ochrany přírody či jím vybraným zhotovitelem a v souladu 

s ustanovením § 81 odst. 2 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád prohlašuje, že se vzdává práva podat námitky proti Výzvě. 

2) na základě žádosti Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky pro provedení zásahu ke zlepšení stavu přírodního 

a krajinného prostředí za účelem zachování druhového bohatství přírody a udržení systému ekologické stability uvádí, že 

město opatření specifikované ve Výzvě tedy ruční vyřezání náletu dřevin – konkrétně vyřezání olšového náletu a odklizení 

vzniklé biomasy na ploše 0,35 ha, kdy se jedná o olšový nálet do 3 m výšky, v letech 2024 – 2028  na p.p.č. 206/5 v k.ú. 

Horní Kramolín, ani za finanční příspěvek ve smyslu § 69 zákona realizovat nebude, ale souhlasí 

s  provedením/prováděním tohoto opatření orgánem ochrany přírody či jím vybraným zhotovitelem a v souladu 

s ustanovením § 81 odst. 2 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád prohlašuje, že se vzdává práva podat námitky proti Výzvě. 

E) RM bere na vědomí: 

1) zpětvzetí žádosti ve věci vedené pod usnesením RM č. 17/F/1/2024.  

2) vyjádření MěÚ Mariánské Lázně, odbor památkové  péče, zaměstnanců Krajského úřadu a Národního památkového ústavu 

v Lokti a vyčká dalších návrhů na zpracování nového návrhu na vyhlášení ochranného pásma. 

F) RM doporučuje a postupuje do ZM: 

1) dotaci na podporu výstavby DČOV v celkové výši 50.000,- Kč pro DČOV zřízenou na p.p.č. 10/1 v k.ú. Horní Kramolín, 

obec Teplá, pro Jana Matvijáka.  

***********************************************************************************************************  

 

 

Účetní firma nabízí vedení účetnictví,  

daňové evidence a mezd 
 

Vyhotovíme přiznání DPH i roční daň z příjmu, či daň silniční. 

 

Podáme potřebná hlášení, souhrnné hlášení přenesené daňové povinnosti  (i v elektronické podobě). 

 

Zařídíme vše na úřadech. 
 

Doklady přebíráme u nás v kanceláři, ale i u vás doma či na pracovišti. 

 

umaped@seznam.cz 

www.umaped.cz 

 

Mobil: 603 845 153 

mailto:umaped@seznam.cz
http://www.umaped.cz/


          

                    OLČA – SLUNEČNÍ SVIT A SRÁŽKY V TEPLÉ  –  září 2024 

                          
 

První zářijový týden byl slunečný a velice teplý. Teploty dosahovaly až 30 stupňů Celsia. Poté přišlo výrazné ochlazení. V dalších 

dnech pak na obloze převládala oblačnost. Celkově ale bylo září, co se sluníčka a oblačnosti týče, téměř dokonale vyvážené. Devětkrát 

slunce svítilo celý den, pětkrát bylo převážně slunečno s občasnou oblačností, třikrát bylo slunce a oblačnosti napůl, čtyřikrát bylo 

větší části dne zataženo a devětkrát bylo zataženo celý den. 

V září nám často pršelo. Celkem zde spadlo 103 milimetrů srážek, což je o 40 milimetrů více, než činí dlouhodobý srážkový průměr 

Karlovarského kraje pro tento měsíc.  

Ve dnech od 13. do 17. září vydatně pršelo na celém území České republiky. U nás na Tepelsku srážky odpovídaly normálu, ale 

v některých částech naší země byly přívaly deště mimořádně velké. Řeky se vylévaly ze svých koryt, způsobily záplavy a veliké škody. 

Na mnoha místech padaly letité srážkové rekordy. V Loučné nad Desnou v Jeseníkách padl 14. září dokonce jeden opravdu historický. 

V jediný den tam spadlo 389 milimetrů srážek. Podle Českého hydrometeorologického ústavu je nyní tento denní úhrn nejvyšším 

naměřeným denním úhrnem na našem území. Tímto padl 127 let starý rekord z roku 1897. Tehdy v Bedřichově v Jizerských horách 

napršelo za jediný den 345 milimetrů. ( Jen pro představu a porovnání – průměrný roční úhrn srážek na Tepelsku činí 676 milimetrů, 

bráno z údajů z posledních pěti let.)  

 
I II III IV V VI VII VIII IX celkem 

Celý den slunečný 4 1 2 6 6 4 6 12 9 50 

Den z větší části slunečný 2 1 4 4 7 10 11 9 5 53 

Den polojasný 5 4 5 3 3 5 4 4 3 36 

Den z větší části zatažený 6 7 15 11 8 10 9 5 4 75 

Celý den zatažený 14 16 5 6 7 1 1 1 9 60 

Srážky v Teplé v milimetrech 58 43 16 53 146 56 54 55 103 584 

Dlouhodobý srážkový průměr K.V. kraje  57 45 52 39 63 77 84 76 63 556 

Tolik k letošnímu září a za měsíc u říjnových meteorologických zpráviček z našeho města na shledanou zdraví                    OLČA 

 

 ZOBECNĚNÍ FAKTŮ - látka na přemýšlení, téma - náhled a poznávání vývoje lidského rodu XI.  
_________________________________________________________________________________________________ 

Pokračování z minulého čísla TZ 
 

Generace narozené v době druhé světové války a po ní v průběhu svého života načerpali přebohaté zkušenosti, a to na obou stranách na ně 

působících systémů, kapitalistického a socialistického. Kapitalizmus v „Západním bloku“ se ubíral cestou konzumu, honbou za ziskem 

ze všeho, co se dalo prodat a na čem se dalo vydělat. Technické a vědecké objevy a manuální síla práce vytvářely hodnoty, které zvyšovaly 

životní úroveň, a tím blahobyt lidí, ale i třídní rozdělování společnosti na bohaté a chudé. Zvláště na okrajovou komunitu lidí „třetího“ světa. 

Bohužel, s použitím vojenské síly kolonizace, zotročování jiných, krádež nerostného bohatství a mozků technokratické inteligence jinde 

přetrvávalo a přetrvává při zneužívání principu demokracie pod nálepkou liberální, a to ve farizejském podání plutokratů trvá dodnes.  

Ve „Východním bloku“ byla situace odlišná. Ideologie marxismu-leninismu zavedla systém kolektivizace a znárodnění či zestátnění všech 

výrobních prostředků, nerostného a k životu potřebného přírodního bohatství, a plánovaným hospodářstvím určovala pracovní zaměření, 

činnost, produkci a osobní podíl lidí na práci s tím, že výsledky produkce se budou rozdělovat všem stejným dílem.  Idea výborná, ale 

nadčasová. Ostatně Marx a Engels tuto skutečnost chtěli polorevolučně zavést právě na hospodářsky vyspělém Západě po kapitalismu. Dnes 

je jasné, že v soutěži s chtivostí, hamižností, drzostí, chybějícím studu a korupci všeho a většiny všech nemohl princip kolektivizmu přežít, 

navíc zatížený totalitním režimem a ateizmem nakažených lidí u moci, jako byli a jsou psychopati na Západě. Socialismus-komunismus tohoto 

pojetí a této doby v Evropě zahynul na úbytě z důvodu nízké duchovní a morální úrovně vůdčích osobností a lidské populace samotné. 

Zaměřme však pozornost na lidskou činnost a práci ve vědě a technice s ohledem na převratné objevy a vynálezy ve dvacátém století.   

Roku -1903 bratři Wrightovi poprvé úspěšné letí letadlem s benzínovým motorem.  -1904 John A. Fleming vynalézá první diodu. -1909 

belgicko-americký vynálezce Baekeland si nechal patentovat bakelit. -1912 Henri Ford začíná hromadně vyrábět motorová vozidla. -1925 

Skot John Logie Baier uvedl ve známost přístroj, který se nazývá televize. -1927 je promítán první ozvučený film Jazzový zpěvák (USA). -

1928 skotský bakteriolog Alexander Fleming studiem plísní objevil penicilin - antibiotikum. -1941 je rokem prvního spuštění počítače 

sestaveného německým stavebním inženýrem Konrádem Zusem. -1945 v květnu nejlepší vědci, např. Albert Einstein, Enrico Fermi nebo 

Robert Oppenheimer dokončili v USA atomovou bombu. -1946 americké společnosti představily radiotelefony, ze kterých se vyvinuly dnešní 

mobilní telefony. -1972 se uskutečnila v USA veřejná premiéra internetové sítě ARPANET, ke které se pak později ve světě připojovaly jiné 

sítě. Zdokonalovaly se vynálezy minulých století, jako žárovka, pračka, žehlička, lednička, vysavač, telefon, telegraf, pneumatika, spalovací 

motor, elektromotory, výbušniny dynamitu, Semtex atd.    

Ostatně hlavně v druhé polovině dvacátého století učinila všechna odvětví lidské činnosti obrovský pokrok.    

Běh nejdůležitějších světových dějinných událostí dvacátého století od konce druhé světové války až po rok 1989.    

Evropa:  -17. 06. až 2. 08. 1945 Postupimská konference za účasti Josifa Stalina za Sovětský svaz, Harryho Trumana za Spojené státy a 

Winstona Churchilla za Spojené království Velké Británie. -26. 06. 1945 vznikla Organizace spojených národů, -18. 10. 1945 začal 

mezinárodní tribunál v Norimberku soudit válečné zločiny druhé světové války, -17.-25. 02. 1948 proběhl v Československu komunistický 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Josif_Vissarionovi%C4%8D_Stalin
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sov%C4%9Btsk%C3%BD_svaz
https://cs.wikipedia.org/wiki/Harry_S._Truman
https://cs.wikipedia.org/wiki/Spojen%C3%A9_st%C3%A1ty_americk%C3%A9
https://cs.wikipedia.org/wiki/Winston_Churchill
https://cs.wikipedia.org/wiki/Spojen%C3%A9_kr%C3%A1lovstv%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/17._%C3%BAnor
https://cs.wikipedia.org/wiki/1948
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C3%9Anor_1948


převrat, - 23. 05. 1949 vyhlášena NSR a 7. 10. 1949 vyhlášena NDR. -5.  03. 1953 zemřel sovětský vůdce Josif Vissarionovič Stalin, -14. 03. 

1953 zemřel prezident ČSR Klement Gottwald, -14. 05. 1955 vznikla Varšavská smlouva, -23. 10. 1956 Maďarské povstání -

4. 10. 1957 vypustil Sovětský svaz první umělou družici Země Sputnik 1, -1. 01.  1958 vstoupily v platnost Římské smlouvy, na jejichž základě 

bylo založeno Evropské hospodářské společenství, předchůdce Evropské unie. -21. 04. 1961 první člověk v kosmu sovětský kosmonaut Jurij 

Gagarin, -21. 08. 1968 invaze Varšavské smlouvy do ČSSR – zastaven reformní proces zvaný Pražské jaro, -16. 10. 1978 se stal Polák Karol 

Wojtyla papežem pod jménem Jan Pavel II., -1980-1988 působilo v Polsku odborové hnutí Solidarita založené Lechem Walesou, -26. 04.1986 

havárie v atomové elektrárně Černobyl, SSSR - Ukrajina, -1989 probíhá ve střední Evropě proces rozpadu sovětského vlivu, -9. 11. 1989 padla 

Berlínská zeď, -17. 11. 1989 sametová revoluce v ČSSR, -25. 12. 1989 byl zatčen, souzen a popraven prezident socialistického Rumunska 

Nikolae Ceausescu.      

Amerika: -14. 10. 1962 sovětské rakety na Kubě – Kubánská krize, -22. 11. 1963 zavražděn prezident USA John Fitzgerald Kennedy, -20. 07. 

1969 první člověk na Měsíci, americký astronaut Neil Armstrong, -11. 09. 1973 v Chile se zmocnil moci Augusto Pinochet, -2. 04. 1982 válka 

o Falklandy mezi Argentinou a Velkou Británií.    

Asie: -02. 08. 1964 vstoupily USA do války ve Vietnamu, -1966-1969 v Číně Maova kulturní revoluce, -30. 04. 1975 pádem Saigonu skončila 

vietnamská válka, -1975-1979 v krutém teroru ovládali Rudí Khmerové Kambodžu, -1979-1989 sovětská vojska v Afganistanu, -1980-1988 

probíhala irácko-íránská válka, -4. 06. 1989 potlačeny studentské protesty v Číně, -1989 vznik palestinské samosprávy pod vedením Jásira 

Arafa.  

Afrika: -26. 07. 1956 suezská krize po znárodnění Suezského průplavu Egyptem, -1960-1990 období formování afrických nezávislých států 

a dekolonizace, -05. 06. 1967 šestidenní válka mezi Egyptem a Izraelem, -1945-1989 na africkém kontinentě probíhal proces národní identity 

a tvořily se nové státy.  

Austrálie: -1. 01. 1901 byl vyhlášen Australský svaz, -1913-1927 vybudováno nové hlavní město Canberra, -1986 přijata ústava - politika 

„bílé Austrálie“, -1951 založen vojenský pakt  

ANZUS (Austrálie – Nový Zéland – USA), -29. 05. 1953 novozélandský horolezec Edmund Hillary a šerpa Tenzing Norgay vstoupili 

na největší horu světa Mount Everest. 

Roman Josef Dobias                                                                                                                                           Pokračování cyklu příště 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

GLOSA: O čem by měli vědět, přemýšlet a vzít si za své lidé, aby svět byl lepší.  

Jak se vymanit v dnešní době z úchylných výmyslů duchovně chudých a psychicky nemocných globalistů?     

Memento Přítomného okamžiku sahající do budoucnosti. 

Na internetu přesně popsaná alegorie skutečnosti chápaní lidí zrcadlící se v iluzi nad obrazem „Pravda vylézající ze studny“ 

od francouzského umělce Jean-Léon Gérôme, který namaloval v roce 1896. 
 

V pověsti se praví, že Pravda a Lež se jednou setkaly. Lež pozdravila Pravdu a dodala: "Dnes je opravdu hezký den". Pravda se rozhlídla 

kolem sebe, podívala se na oblohu a skutečně, den byl krásný. 

Strávily spolu nějaký čas, než došly k velké studni. Lež dala ruku do vody a obrátila se k Pravdě. 
 

"Příjemně teplá voda", řekla. "Jestli chceš, můžeme se společně vykoupat?" 

Pravda byla opět obezřetná. Dala ruku do vody a voda byla opravdu příjemná.  
 

Nějakou dobu se koupaly, když najednou ze studny vylezla Lež, oblékla si šaty Pravdy a zmizela. 
 

Pravda, naštvaná, vylezla ven nahá a hledala Lež, aby si vzala své oblečení zpátky. Svět, který uviděl nahou Pravdu, odvrátil od ní oči, pln 

hněvu a opovržení. Ubohá pravda se styděla, otočila se ke studni a navždy v ní zmizela. 
 

Od té doby cestuje po světě Lež oblečena jako Pravda, aby uspokojila potřeby světa a svět už v žádném případě nechce vidět NAHOU 

PRAVDU. 
 

Přesto ten, kdo chce pravdu najít, má šanci ji opět vidět, ale není nikdy na povrchu, je ukrytá hluboko uvnitř, a proto ji nelze vidět očima, 

ale je třeba ji hledat svým srdcem.                                                                 

Roman Josef Dobias 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/%C3%9Anor_1948
https://cs.wikipedia.org/wiki/5._b%C5%99ezen
https://cs.wikipedia.org/wiki/1953
https://cs.wikipedia.org/wiki/Josif_Vissarionovi%C4%8D_Stalin
https://cs.wikipedia.org/wiki/Josif_Vissarionovi%C4%8D_Stalin
https://cs.wikipedia.org/wiki/Josif_Vissarionovi%C4%8D_Stalin
https://cs.wikipedia.org/wiki/Josif_Vissarionovi%C4%8D_Stalin
https://cs.wikipedia.org/wiki/Josif_Vissarionovi%C4%8D_Stalin
https://cs.wikipedia.org/wiki/Josif_Vissarionovi%C4%8D_Stalin
https://cs.wikipedia.org/wiki/Josif_Vissarionovi%C4%8D_Stalin
https://cs.wikipedia.org/wiki/Josif_Vissarionovi%C4%8D_Stalin
https://cs.wikipedia.org/wiki/Josif_Vissarionovi%C4%8D_Stalin
https://cs.wikipedia.org/wiki/Josif_Vissarionovi%C4%8D_Stalin
https://cs.wikipedia.org/wiki/Evropsk%C3%A9_hospod%C3%A1%C5%99sk%C3%A9_spole%C4%8Denstv%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Evropsk%C3%A1_unie
https://cs.wikipedia.org/wiki/Josif_Vissarionovi%C4%8D_Stalin
https://cs.wikipedia.org/wiki/Josif_Vissarionovi%C4%8D_Stalin
https://cs.wikipedia.org/wiki/Josif_Vissarionovi%C4%8D_Stalin
https://cs.wikipedia.org/wiki/Josif_Vissarionovi%C4%8D_Stalin
https://cs.wikipedia.org/wiki/Josif_Vissarionovi%C4%8D_Stalin
https://cs.wikipedia.org/wiki/1._leden
https://cs.wikipedia.org/wiki/1901
https://cs.wikipedia.org/wiki/Australsk%C3%BD_svaz


    

 POLICIE ČR – KARLOVARSKÝ KRAJ:  Zazimování chat a kontroly chatových oblastí 

                          
 

Podzimní období tradičně patří také preventivním kontrolám chatových a rekreačních oblastí, kterým se nejen v tomto období, věnují 

policisté z Krajského ředitelství policie Karlovarského kraje. V tuto dobu se téměř všichni majitelé rekreačních chat vrací zpět do svého 

trvalého bydliště a své objekty před přicházející zimou opouštějí. Jen velmi zřídka obývají rekreační objekty lidé i přes zimu, výjimku 

tvoří pouze ti, kteří ji mají k celoročnímu užívání. Všichni jsme naučeni, že si své věci musíme hlídat a pečovat o ně. Stejné je to 

i s naším obydlím. Zamykání dveří a zavírání oken by tak mělo být naprostou samozřejmostí každého z nás. Pachatelé krádeží 

vloupáním si rádi vybírají především odlehlé nezabezpečené objekty, proto bychom se měli snažit co nejvíce jim znemožnit přístup 

k našemu majetku.  
 

Zde uvádíme několik důležitých rad pro majitele rekreačních objektů:  
 

• Objekt řádně zabezpečte – využít byste měli zejména dokonalý bezpečnostní 

zámkový systém, zodolněné dveře, uzamykatelné okenice a další. 

• Objekt mějte pojištěný nejen proti krádeži, ale také proti požáru. 

• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí. Poznamenejte 

si výrobní čísla elektronických přístrojů. 

• Cennější věci rozhodně nenechávejte přes zimu v rekreačním objektu, ale 

odvezte je do bezpečí! 

• Při pobytu na chatě si všímejte pohybu neznámých osob a aut. I případné 

svědectví je důležitým vodítkem pro práci policie. 

• Rekreační objekt nepravidelně navštěvujte i v zimě. Uklizený sníh budí zdání 

neustálé kontroly. 

• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, neuklízejte 

po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii. 

• Instalace kamerového systému je nejen skvělou preventivní pomůckou, ale ulehčuje i následné pátrání po pachateli.  
 

Policisté provedli již několik preventivních kontrol, při kterých bylo zkontrolováno několik desítek rekreačních objektů na Karlovarsku, 

Sokolovsku i Chebsku. Policisté se při těchto akcích zaměřují zejména na ochranu majetku. Cílem je eliminovat a předcházet trestné 

činnosti, týkající se zejména krádeží vloupáním do obydlí a rekreačních objektů v chatových koloniích, ve snaze zvýšit pocit bezpečí 

mezi občany. Dále také preventivně působit na majitele či obyvatele obydlí či rekreačních objektů. Majitelé chat mohli o provedené 

kontrole za dveřmi či oknem najít lísteček, na kterém byly i všechny důležité preventivní rady k zabezpečení nemovitostí. Další 

preventivní akce a kontroly objektů nadále pokračují. 

 

kpt. Bc. Zuzana Churaňová 

14. 10. 2024 

*********************************************************************************************************** 

 

 



 

 

 

                          ZPRÁVY  ZE  ZÁKLADNÍ  ŠKOLY  V  TEPLÉ   
___________________________________________________________________________________________________ 

Zprávy z naší školy 

Čas letí a je téměř k neuvěření, že dva měsíce školního roku máme za sebou. Ve výuce 

matematiky by se nabízelo několik otázek: „Za kolik měsíců budou letní prázdniny? Vyjádři 

zlomkem, jakou část školního roku máme za sebou. Zlomek zapiš v základním tvaru.“  

Na konci druhého měsíce školního roku čekaly na školáky podzimní prázdniny. Společně se 

státním svátkem to byly celkem tři dny volna. Volno školáci nepochybně uvítali, neboť hned 

na počátku listopadu je třeba zabrat, aby při čtvrtletním hodnocení prospěchu a chování 

a následných třídních schůzkách, které budou v úterý 19. listopadu, rodiče slyšeli více 

pozitivních zpráv o svých ratolestech. 

V minulém vydání Tepelského zpravodaje jsem se plně věnoval oslavám 100 let české školy v Teplé, a proto nyní ještě 

připomenu některé zajímavé akce, které jsme pro naše žáky připravili v prvním a následně i v druhém měsíci školního roku 

2024/2025. 

Již od prvního týdne nového školního roku především třídní učitelky tříd prvního stupně včetně přípravné třídy pravidelně 

připravují pro své žáky velmi oblíbené snídaňové kluby. Některé třídy mají snídaňový klub každý týden. V průběhu celého 

školního roku absolvují žáci všech ročníků různé programy v rámci prevence sociálně patologických jevů. První program 

byl pro žáky 9.B připraven na čtvrtek 5. září. Stejný program byl pro žáky 9.A nachystán v pátek dvacátého. V úterý 10. září 

proběhlo slavnostní focení žáků prvních tříd. O týden později, v úterý 17. září, žáci obou 5. tříd navštívili Biostatek Valeč 

a prohlédli si zámecký park. V týž den si žáci 4. třídy a třídy 1.C užili program lesní pedagogiky připravený společností 

Lázeňské lesy a parky Karlovy Vary. V průběhu třetího týdne školního roku zahájili činnost zájmové kroužky. Letošní 

nabídka je v porovnání s minulým školním rokem pestřejší. Žáci mohou navštěvovat tyto kroužky: Basketbal (2 x týdně), 

Florbal (2 x týdně), Šikulky, Šikovné ručičky a Vaření. V pondělí 23. září byla pro žáky 2. stupně připravena beseda na téma 

Rizika sociálních sítí. Spisovatelka Petra Martišková zajímavým a poutavým způsobem žáky upozornila na různá rizika, 

která je při používání sociálních sítí mohou potkat. Následující den se žáci 2. tříd vypravili do Královského Poříčí, kde 

navštívili Statek Bernard. Děti se dozvěděly mnoho zajímavého o zvířatech a jejich krmení. V rámci programu si také 

všichni vyzkoušeli výrobu přírodního mýdla. 

První říjnový čtvrtek se žáci 1. stupně zúčastnili sportovního dopoledne připraveného Sokolem Teplá. Žáci si vyzkoušeli 

různé sportovní disciplíny. Fotografie z této i ze všech dalších akcí najdete jako obvykle ve fotogalerii na webových 

stránkách školy www.zstepla.cz. V úterý osmého října se žáci 1. tříd poprvé zapojili do programů primární prevence. 

Program Jsme parta by měl žákům pomoci při adaptaci na nový kolektiv, nové prostředí a nové povinnosti. Druhou říjnovou 

středu měli žáci prvního stupně v kalendáři Drakiádu. Několik desítek draků se vzneslo k nebi a přineslo mnoho úsměvů 

do dětských i dospělých tváří. Ve stejný den se někteří žáci 9. tříd vydali do Toužimi, kde se zúčastnili hry Autobahnspiel, 

V rámci hry žáci „cestovali“ z nádraží na nádraží v různých německých městech. Prostřednictvím hravých aktivit 

a záludných úkolů poznávali tuto zemi a její osobnosti. Akce se uskutečnila v rámci MAP Karlovarsko ve spolupráci 

s Goethe-Institutem. V pátek 11. října si žáci 1.A a v pondělí 14. října žáci 1.B otestovali své matematické dovednosti 

v projektu Matematika bez bariér, který vyučujícím nabízí diagnostiku raných matematických představ na začátku povinné 

školní docházky. Žáci si při testování poprvé vyzkoušeli práci se školními notebooky. Kromě vyučujících jim při obsluze 

počítače pomáhali žáci 5.B. Ve středu šestnáctého se žáci 8. a 9. ročníků snažili najít správné odpovědi na otázky 

vědomostní soutěže Přírodovědný klokan. Následující den se žáci, kteří v tomto školním roce končí povinnou školní 

docházku, vydali do Sokolova na výstavu středních škol a učilišť s názvem Kam po základní škole? Zebra se za tebe 

nerozhlédne je název přednášky Policie ČR, kterou ve stejný den absolvovali žáci 3. tříd. Na závěr třetího říjnového týdne 

se žáci obou pátých tříd vydali na vlastivědnou exkurzi do Prahy. Z Teplé odjížděli vlakem ráno v 7:11 hodin a vrátili se 

unaveni, ale plni mnoha krásných zážitků večer v 21:34 hodin. V týdnu před podzimními prázdninami postupně děti 

z přípravné třídy a 1. – 4. ročníku navštívili Karlovarský filmový festival pohádek. V úterý 22. a ve středu 23.  pokračovaly 

programy primární prevence. Druháci utužovali třídní kolektiv v projektu Jsme tým. Prvňáčci si v projektu Policie ČR 

s názvem Bezpečná cesta do školy povídali o tom, kudy přecházet silnici, s kým se mohou bavit, jak si říct o pomoc. Žáci 

1.C absolvovali program Dopravní výchova. Lampiónový průvod pro širokou veřejnost je již tradiční školní akcí. Letos 

jsme si pro účastníky připravili zajímavou novinku. V době vydání tohoto čísla Tepelského zpravodaje už sami můžete 

posoudit, zda se lampiónový průvod vydařil.  

Do dalších podzimních dnů Vám přeji hodně dobré nálady.     

Jan Soulek, ředitel Základní školy v Teplé 

 

 

 

 

 

http://www.zstepla.cz/
https://ecchchc.r.bh.d.sendibt3.com/tr/cl/-nzPABod_DKJRhjjHI7wBrlq2QPBuf0suCnT_7XaES12WYKppeD7CpzKQ1i0rsKJRdt-qPwcAfS_X40k3YIWf5trmnmb78mFcn7bblKK-dr7VWBvEBj5Mlw1cFrqmkLkXdR0hWU1RCfmujYUitozI8Y-Nsv15jg7v073iZlTwJYKbgsk8-ox1q_iPpXZ9b3UZvNm0mcw6YlI1oj0IzlzA_dDIihw67VgOhXBKXXXOnHRgs-51aPnYHmAM9--6bX_5CwO_-kTnM9IrnhqfbeQDvDyYg2flbZQ2LoVPo6VFMZoug


     

        POZVÁNKA  Z  HROZNATOVY  AKADEMIE  V  KLÁŠTEŘE  TEPLÁ 

____________________________________________________________________________________________________ 
 

Sobota 9. listopadu / KONCERT JAZZINDUSTRY 

/ Komorní sál / 19:00 

„Doktorský band“ pod vedením pianisty Jiřího 

Podlipného zahraje své vlastní skladby vycházející 

z latinskoamerické hudby. Piano Jiří Podlipný, Saxofon 

David Čertík, Kytara Evžen Nový, Basová kytara 

Zbyněk Tonar, Bicí Václav Alex Mazín 

Vstupné 300 Kč/os.                

Pátek 22. listopadu / 100 PROCENT LATINO / 

přednáškový sál opatského bytu / 18:00  

Povídání s MARIANEM BOKEM o dobrodružné cestě 

přes Jižní Ameriku. Podíváme se do tropických oblastí, 

Vysokých And i na pobřeží oceánů. Čtyři měsíce 

cestování latino světem a nespočet zážitků! 

Vstupné 100 Kč/os 

 

Sobota 23. listopadu / GRAFICKÁ DÍLNA – PF 2025 / výtvarné dílny / 10:00 – 16:00 

Celodenní soustředění začátečníků i mírně pokročilých, kterým se líbí grafické umělecké techniky a chtějí si je vyzkoušet 

pod vedením lektora. Společným tématem této dílny bude (nikoli povinně :-) tvorba PF 2025.   

Cena včetně materiálu 600 Kč/os, děti 300 Kč/os. pouze v doprovodu dospělého. Rezervace nutná. Bližší informace a rezervace 

na tel: 774 334 491, e-mail: kozakova.klaster@gmail.com  

Sobota 23. listopadu / PREMONSTRÁTI VE STŘEDOVĚKÝCH ČECHÁCH A NA MORAVĚ / 

přednáškový sál opatského bytu / 16:30 

Přednáška historika a univerzitního profesora PETRA KUBÍNA přiblíží význam premonstrátů a jeho specifika v českých 

zemích. Stručně představí zakladatele premonstrátského řádu sv. Norberta a rozšíření, organizaci a spiritualitu premonstrátů 

ve středověku. Věnovat se bude příchodu premonstrátů do Čech pod záštitou olomouckého biskupa Jindřicha Zdíka a vzniku 

prvního opatství na Strahově (Doksany), v Litomyšli, Želivě (Louňovice, Kounice), Hradisku a ve druhé vlně opatství 

v Milevsku, Louce, Teplé (Chotěšov) a Zábrdovicích (Nová Říše). Vstupné 200 Kč/os 
 

VÝSTAVY / úterý až pátek 11:00 – 15:30  

• PSANCEM LÁSKY / Jídelna opatského bytu  

Výstava věnovaná životním osudům, činnosti a dílu tepelského opata Heřmana Josefa Tyla (1914-1993) i jeho přátelství 

s výtvarnými umělci své doby. Na výstavu byly zapůjčeny autentické dokumenty, předměty a výtvarná díla z majetku 

rodinných příslušníků opata Tyla i premonstrátských kanonií v Nové Říši a v Teplé, které bezprostředně dokumentují 

dramatickou životní cestu jejich držitele 20. stoletím. Jednotné vstupné 50 Kč  

• EXPOZICE ARCHEOLOGICKÝCH NÁLEZŮ / sklepy pod prelaturou  

Výstava archeologických nálezů v atraktivních prostorách.  Jednotné vstupné 50 Kč 

EXKURZE S PRŮVODCEM / pouze na objednávku  

• Na návštěvě u tepelských opatů / cca 50 minut   

Exkurze do opatského bytu a prezentace působení tepelského kláštera v 19. století + výstava „Psancem lásky“.  

Vstupné dospělí 200 Kč, děti a senioři 150 Kč  

• Barokní štolový systém / cca 60 minut 

Exkurze do štolového systému Kryštofa Dietzenhofera. Vstupné dospělí 200 Kč, děti a senioři 150 Kč  

• Po stopách rytíře Hroznaty / cca 70 minut 

Exkurze s doplňovačkou pro děti 4 – 12 let.  Vstupné děti 130 Kč, dospělí 200 Kč 

• Pro malé dobrodruhy / cca 60 minut / pouze na objednávku 

Exkurze s pokladem pro děti 6 – 12 let.  Vstupné děti 130 Kč, dospělí 200 Kč 

PRODEJ VSTUPENEK  NA RECEPCI HROZNATOVY AKADEMIE, INFORMACE A REZERVACE:  

Recepce Hroznatovy akademie, tel. 353394463 nebo 702 447 212, e-mail: info@klastertepla.cz.   

Podrobnosti na webových stránkách kláštera:  www.klastertepla.cz 

Na všechny akce srdečně zveme a těšíme se na vás! 

“doktorský band“ - koncert 9.11.24 od 19 hodin v Komorním sále kláštera Teplá 

 

mailto:kozakova.klaster@gmail.com
mailto:info@klastertepla.cz
http://www.klastertepla.cz/


   

                                     P  O  Z V Á  N  K  Y 

________________________________________________________________________________ 
 

Další cestovatelská přednáška Ing. Petra Bořila navazující na říjnovou přednášku o Bhútánu – Dračí zemi 

 

Další plánované akce v Teplé:                       /změna programu vyhrazena/ 

07.11. 24    BINGO -  od 16 hod. na Staré poště (pořádá MAS) 

09.11.24  Mandalování s Vlaďkou – od 9-12 hod. na Staré 

poště (pořádá MAS) 

19.11 24  Hospodský kvíz – od 18 hod. v Pizzerii Kuželna 

(pořádá MAS) 

26.11.24  Tvoření na Vánoce – od 16 hod. na Staré poště 

(pořádá MAS) 

30.11.24  Rozsvícení vánočního stromu – od 15 hod. 

na Masarykově náměstí v Teplé (KPOZ) 

05.12.24  BINGO – od 16 hod. na Staré poště (pořádá MAS) 

06.12.24  Posezení při muzice – v Domě kultury 

(pořádá KPOZ) 

07.12.24  Adventní koncert ZÁZRAK VÁNOČNÍ – 

od 17 hod. v kapli Nejsvětější Trojice  

zpěv Edita Randová, hra na harfu Stania 

Ramešová (pořádá Infocentrum města Teplá) 

08.12.24  Mikulášská besídka pro děti - v Domě kultury 

(pořádá KPOZ) 

17.12.24  Zimní tvoření – od 16 hod. na Staré poště 

(pořádá MAS) 

19.12.24 Zpívání u stromečku – v kapli Nejsvětější Trojice 

(pořádají ZŠ Teplá, Stázka, město Teplá) 



 

Městský úřad Teplá 
Masarykovo náměstí č.p. 1, 364 61 Teplá 

 

Úřední hodiny: 

Pondělí 7:00 – 12:00 13:00 – 17:00 

Úterý     7:00 – 12:00 13:00 – 15:00 

Středa 7:00 – 12:00 13:00 – 17:00 

Čtvrtek 7:00 – 12:00 13:00 – 15:00 

Pátek 7:00 – 13:00 
 

Ústředna 

tel.: 353 176 220, 724 873 065, 724 873 066 

e-mail: epodatelna@tepla.cz 
 

Starosta města – Karel Hermann, tel.: 373 176 222, 725 051 043 
 

Místostarosta – Bc. Martin Klepal, tel.: 736 468 805 

e-mail: mistostarosta@tepla.cz 
 

Tajemník – Mgr. Vít Červenka, tel.: 353 176 221, 725 052 502 

e-mail: tajemnik@tepla.cz 
 

Sekretářka starosty a tajemníka, Komise pro projednávání 

přestupků, mzdy – Soňa Bílková, 353 176 220, 730 154 845 

e-mail: sekretariat@tepla.cz, e-mail podatelna: epodatelna@tepla.cz 
 

Ekonomický úsek 

Ekonom – Ing. Zdeněk Procházka, tel.: 353 176 226, 734 572 928 

e-mail: ekonom@tepla.cz 

Účetní – Lenka Zemanová, tel.: 353 176 223, e-mail: ucetni@tepla.cz 

Účetní (správa poplatků) – Bc. Růžena Šourková, tel: 353 176 225 

e-mail: ucetni.sluzby@tepla.cz 
 

Stavební úřad, územní plánování 

Stavební úřad – Jitka Bauerová, 

tel.: 353 176 228 

e-mail: stavebni.urad@tepla.cz 

Územní plánování – Ing. Barbora Mundilová,  

tel.: 353 176 227, 734 258 994 

e-mail: uzemni.plan@tepla.cz 
 

Matrika, evidence obyvatel 

Ing. Lenka Hnízdilová, tel.: 353 176 230, 739 053 678 

e-mail: matrika@tepla.cz 
 

Odborný lesní hospodář 

Ing. Radek Větrovec, tel.: 739 053 789, e-mail: olh@tepla.cz 
 

Polesný 

Jiří Cocula, tel.: 725 455 706, e-mail: polesny@tepla.cz 
 

Knihovna  

Dana Kehrtová, DiS., tel.: 353 176 229, e-mail: knihovna@tepla.cz 
 

Infocentrum a kultura 

Věra Miková 

Tel.: 353 176 224, 730 154 846, e-mail: kultura@tepla.cz 
 

Dům s pečovatelskou službou 

Správa domu s pečovatelskou službou – Karel Maďarič 

tel.: 723 527 016, e-mail: sprava@tepla.cz 
 

Pečovatelská služba 

Vedoucí pečovatelské služby – Mgr. Jana Leheňová 

tel.: 353 301 111, 774 765 481 

e-mail: pecovatelska.sluzba@tepla.cz 
 

Středisko místního hospodářství 

Technik střediska – Jaroslav Kehrt, tel.: 725 052 503 

e-mail: mistni.hospodarstvi@tepla.cz 

Správa sportovní haly – Karel Maďarič, tel.: 723 527 016 

Správa domu kultury - Karel Maďarič, tel.: 723 527 016 

Pronájem nebytových prostor býv. restaurace Stará pošta, 

Masarykovo nám. č. 5 - Karel Maďarič, tel. 723 527 016 

Správa hřbitova - Karel Maďarič, tel.: 723 527 016 

e-mail: sprava@tepla.cz 
 

Sběrný dvůr Teplá 

Martin Priškin – tel.: 734 446 376

   

  

TEPELSKÝ  

ZPRAVODAJ 
 

 

             PRAVIDLA PRO 

PUBLIKOVÁNÍ PŘÍSPĚVKŮ 
 

- příspěvky zasílejte na emailovou adresu: 

kultura@tepla.cz 

- uzávěrka každého čísla je 20. dne předešlého měsíce – při 

nedodržení termínu uzávěrky nemusí být příspěvek 

zveřejněn 

- příspěvky posílejte v textovém formátu Word, fotografie 

nevkládejte přímo do textu příspěvku, posílejte je zvlášť 

v příloze jako JPG 

- velikost příspěvku by neměla přesahovat 5000 znaků vč. 

mezer = cca 1 strana formátu A4, písmo Times New Roman, 

vel. písma 10, řádkování 1 – delší příspěvek nebude otisknut 

- maximálně 2 příspěvky od přispěvatele 

- za věcnou správnost příspěvků odpovídá autor, příspěvky 

nejsou stylisticky upravovány 

- příspěvky nemusí obsahem vyjadřovat názor redakce 

- zpravodaj zveřejňuje zejména informace o činnosti 

městského úřadu, usnesení rady a zastupitelstva města, 

informace z dění města Teplá, zajímavosti ze současnosti a 

historie, články o kultuře a sportu, příspěvky občanů, spolků 

a sdružení 

- přednost na zveřejnění mají články a informace, které se 

vztahují k Teplé, ostatní záleží na volném místě daného 

vydání, na jeho obsahu a jeho důležitosti a zajímavosti pro 

občany Teplé 

- otiskovány nebudou příspěvky, ani texty obsahující urážlivé, 

vulgární, rasistické nebo jinak hanlivé výrazy 

- inzerce je zpoplatněna viz ceník 

 

 

 

                              INZERCE 
 

Příspěvky a inzeráty od občanů zdarma 

 

Firmy ve správním obvodu města Teplá platí 

- velikost A4 Kč 100,-, A5 Kč 50,-, A6 a menší Kč 20,- /  

1 uveřejnění 

 

Subjekty mimo správní obvod města Teplá platí  

- velikost A4 Kč 1000,-, A5 Kč 500,-, A6 a menší Kč 200,- /  

1 uveřejnění 

 

 

 

 

                        TIRÁŽ 
 

Tepelský zpravodaj, informační tisk, grafická úprava a tisk Město 

Teplá, vydává Město Teplá 

Vychází: v nákladu 250 výtisků 

Tiskne: reklamní studio Efekta Mariánské Lázně 

                            Registrační číslo: MK ČR E 11998 

 

mailto:epodatelna@tepla.cz
mailto:mistostarosta@tepla.cz
mailto:tajemnik@tepla.cz
mailto:sekretariat@tepla.cz
mailto:epodatelna@tepla.cz
mailto:ekonom@tepla.cz
mailto:ucetni@tepla.cz
mailto:ucetni.sluzby@tepla.cz
mailto:stavebni.urad@tepla.cz
mailto:uzemni.plan@tepla.cz
mailto:matrika@tepla.cz
mailto:olh@tepla.cz
mailto:polesny@tepla.cz
mailto:knihovna@tepla.cz
mailto:kultura@tepla.cz
mailto:sprava@tepla.cz
mailto:pecovatelska.sluzba@tepla.cz
mailto:sprava@tepla.cz
mailto:kultura@tepla.cz

